


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
9.

úterý
17:00 | KD Klatovy | JARNÍ ARANŽOVÁNÍ 
s Hanou Kindelmannovou Šebestovou.  Jarní inspirace pro 
nadcházející Velikonoce.

13.
sobota

8:00 – 11:00 | KD Klatovy, malý sál | 
JARNÍ SBĚRATELSKÁ BURZA
Pořádá klub filatelistů MKS Klatovy, vchod od OD Lidl.

13.
sobota

19:00 | KD Klatovy | HANA ZAGOROVÁ & PETR REZEK 
se skupinou Jiřího Dvořáka Boom!Band. 

17. - 18.
středa - 
čtvrtek

středa | 9:00 – 17:00 | čtvrtek | 9:00 – 16:00 | Klatovy náměstí Míru | 
VELIKONOCE NA NÁMĚSTÍ – Velikonoční trhy 
s kulturním programem
17. 4. | středa |    
10:00  ZŠ PLÁNICKÁ: „KVÍTEK“
10:15  MŠ STUDENTSKÁ: „DUHA“
10:30  ZŠ ČAPKOVA: „PRVŇÁČCI, BERUŠKY, KARAFIÁT“, 
           recitační kroužek, taneční kroužek – DIAMOND DANCE
13:00 MASARYKOVA ZŠ: „ZVONEČEK“, „SNĚŽENKY A MACHŘI“
13:30 ZŠ TOLSTÉHO: „KLATOVÁČEK“  
14:00 MŠ KOLDINOVA + MŠ ZVONEČEK: „SLUNÍČKO“
14:30 MŠ PODHŮRECKÁ: „BERUŠKY“
15:00 MŠ MÁCHOVA: „KLUBÍČKO“
15:30 MŠ KARAFIÁT: „TANEČNÍ SKUPINA“  
15:45 MKS Klatovy: taneční skupina MODERN  
18. 4. | čtvrtek | 13:30 – 15:00 | MILAN A KRÁLÍCI BOB 
                                                     A BOBEK + DISKOTÉKA

27. - 28
so - ne

8:00 | KD Klatovy | ŠAMPIONÁT MAŽORETEK
Zemské finále - sóla a dua – Čechy. 

29.
pondělí

19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA - taneční večer pro širokou 
veřejnost pod vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.

 

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY PRO MLÁDEŽ 
I.  KURZ
12. pátek 17:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE
18. čtvrtek 19:00 | KD Klatovy | ZÁVĚREČNÁ LEKCE I. KURZU
II. KURZ
  5. pátek 18:00 | KD Klatovy | STOLOVÁNÍ
12. pátek 20:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE

26. pátek 19:00 | KD Klatovy | ZÁVĚREČNÁ LEKCE II. KURZU

VÝSTAVY
3. 4. 

- 18. 4.
pracovní dny 9:00 – 16:00 | KD Klatovy – galerie Atrium | 
LETEM SVĚTEM - výstava prací dětí z výtvarně-keramických 
kroužků DDM. Vernisáž 2. 4. od 16:00 hod.

15. 3. 
- 15. 4.

expozice v kině Šumava | OSUDOVÝ BŘEZEN 1939 
Vraťme se o 80 let zpět do osudné poloviny března 1939, kdy tři 
dny dokázaly tragicky změnit chod našich dějin a urychlit začá-
tek druhé světové války. Výstavu pořádá Klub 3. armády 
v Klatovech a MKS Klatovy.

PŘIPRAVUJEME: 
3. 5. – 29. 5.  | pracovní dny 9:00 – 16:00 | Atrium KD Klatovy | 
PŘEDÁVÁNÍ VESLA  - výstava PaedDr. Zdeňky Hranáčové a studentů. Pořádá 
MKS Klatovy a Gymnázium J. Vrchlického Klatovy, vernisáž 2. 5. od 17:00 hodin. 
5. 5. | neděle | 19:00 | sál radnice | KONCERT KE STÁTNÍMU SVÁTKU
Účinkují: Gabriela Pechmannová – soprán, Daniel Wiesner – klavír
10. 5. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | KUFR – MÁJOVÝ KONCERT 
Koncert dechového orchestru pod vedením dirigenta Františka Kubaně. 
17. 5. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | HELENA VONDRÁČKOVÁ – 
DLOUHÁ NOC LIVE. Vstupenky v předprodeji.
24. 5. | pátek | 8:00 - 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH 
Prodej farmářských výrobků a výpěstků.

KINO ŠUMAVA | DUBEN 2019
1. PO 17:00 | ZRANĚNÁ SRDCE – USA, titulky, od 12 let, 109 minut, 

110 Kč. Jedna žena a dva muži v romantickém dramatu.
1. PO 20:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 

134 minut, 110 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Opakování.
2. ÚT 17:00 | CAPTAIN MARVEL – USA, dabing, od 12 let, 128 minut, 

120 Kč. Superhrdinský komiks. Verze s dabingem.
2. ÚT 20:00 | ZRODILA SE HVĚZDA – USA, od 12 let, titulky, 136 minut, 

100 Kč. Hudebně-romantické drama. 
3. ST 17:00 | ALITA: BOJOVÝ ANDĚL – USA, dabing, od 12 let, 

122 minut, 120 Kč. Akční sci-fi. Verze s dabingem.
3. ST 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 120 Kč. Opa-

kování momentálně nejpopulárnější české komedie.



4. ČT 17:00 | SHAZAM! – USA, přístupno, dabing, 132 minut, 130 Kč. 
Superhrdinský dobrodružný film.

4. ČT 20:00 | SKLENĚNÝ POKOJ – ČR, od 12 let, 104 minut, 120 Kč. 
Nový český film podle stejnojmenného románu Simona Mawera.

5. PÁ 17:00 | VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘLÍSTKU – ČR, pří-
stupno, 72 minut, 120 Kč. Legendární komiksová čtveřice opět na plátně!

5. PÁ 20:00 | TERORISTKA – ČR, od 12 let, 95 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie/drama s Ivou Janžurovou v hlavní roli.

6. SO 17:00 | PSÍ VELIČENSTVO – Belgie, dabing, přístupno, 
92 minut, 110 Kč. Animovaný film.

6. SO 20:00 | TERORISTKA – ČR, od 12 let, 95 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie/drama s Ivou Janžurovou v hlavní roli.

7. NE 17:00 | DUMBO (3D) – USA, přístupno, dabing, 114 minut, 140 Kč. 
O slonovi, který uměl létat. Pohádka od Tima Burtona. Ve 3D.

7. NE 20:00 | LOVENÍ – ČR, přístupno, 100 minut, 130 Kč. Nová česká 
romantická komedie. Hrají: Ester Geislerová, Jakub Prachař a další.

8. PO 17:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 120 Kč.
Opakování momentálně nejpopulárnější české komedie.

8. PO 20:00 | MANŽELSKÉ ETUDY: NOVÁ GENERACE – ČR, od 
12 let, 91 minut, 100 Kč. Časosběrný dokument Hany Třeštíkové.

9. ÚT 17:00 | MY – USA, titulky, od 15 let, 120 minut, 120 Kč. Horor. Opak.
9. ÚT 20:00 | PAŠERÁK – USA, titulky, od 15 let, 116 minut, 120 Kč. 

Kriminální drama. Nový film Clinta Eastwooda.
10. ST 17:00 | SHAZAM! – USA, přístupno, dabing, 132 minut, 130 Kč. 

Superhrdinský dobrodružný film.
10. ST 20:00 | TERORISTKA – ČR, od 12 let, 95 minut, 130 Kč. Nová 

česká komedie/drama s Ivou Janžurovou v hlavní roli.
11. ČT 17:00 | TERORISTKA – ČR, od 12 let, 95 minut, 130 Kč. Nová 

česká komedie/drama s Ivou Janžurovou v hlavní roli.
11. ČT 20:00 | HELLBOY – USA, titulky, od 15 let, 120 minut, 130 Kč. 

Oblíbený paranormální vyšetřovatel se vrací v novém filmu.
12. PÁ 17:00 | JAK VYCVIČIT DRAKA 3 – USA, dabing, přístupno, 

104 minut, 110 Kč. Dobrodružná animovaná pohádka. Opakování.
12. PÁ 20:00 | SHAZAM! (3D) – USA, přístupno, dabing, 132 minut, 

150 Kč. Superhrdinský dobrodružný film ve 3D.
13. SO 18:00 | EXPEDIČNÍ KAMERA - Již po sedmé budete mít v Kla-

tovech příležitost zavítat na festival expedičních filmů:

STUMPED (USA) - Příběh jednoruké skálolezkyně.
TUPENDEO (SUI) - Po stopách tragického prvovýstupu v Kašmíru.
WAIA-TOA ODYSSEY (NZ) - 6 dní s loděmi na kolech a s koly na lodích.
MATSÉS (ČR) - Za původními kmeny na peruánsko-brazilské hranici.
KROKY NA HRANĚ (SR) - Ultramaratónci ve stopách útěku 
                                                  z koncentračního tábora.
DIVIDED (GB) - Na kolech z Kanady do Mexika.

14. NE 17:00 | VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘLÍSTKU – ČR, pří-
stupno, 72 minut, 120 Kč. Legendární komiksová čtveřice opět na plátně!

14. NE 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 120 Kč. Opa-
kování momentálně nejpopulárnější české komedie.

15. PO 17:00 | TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY – ČR, od 12 let, 
120 minut, 100 Kč. Dokument. Poslední výprava trabantů.

15. PO 20:00 | AFTER: POLIBEK – USA, od 12 let, titulky, 106 minut, 
120 Kč. Spořádaná studentka se zamiluje do toho nejhoršího 
kluka široko daleko. Romantické drama.

16. ÚT 17:00 | LOVENÍ – ČR, přístupno, 100 minut, 130 Kč. Nová česká 
romantická komedie. Hrají: Ester Geislerová, Jakub Prachař a další.

16. ÚT 20:00 | ŘBITOV ZVIŘÁTEK – USA, titulky, od 15 let, 100 mi-
nut, 120 Kč. Horor podle slavné knihy Stephena Kinga. 

17. ST 17:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 120 Kč. Opakování. 
17. ST 20:00 | FILMOVÝ KLUB: MIRAI, DÍVKA Z BUDOUCNOSTI 

– Japonsko, titulky, přístupno, 98 minut, 80 Kč. Dechberoucí 
japonské anime o podobách rodinné lásky.

18. ČT 17:00 | HELLBOY – USA, dabing, od 15 let, 120 minut, 120 Kč. 
Oblíbený paranormální vyšetřovatel se vrací v novém filmu.

18. ČT 20:00 | LÉTO S GENTLEMANEM – ČR, přístupno, 98 minut, 
100 Kč. Romantická komedie s J. Hanzlíkem. Opakování.

19. PÁ 17:00 | MRŇOUSKOVÉ 2: DALEKO OD DOMOVA – Francie, 
přístupno, dabing, 92 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka.

19. PÁ 20:00 | TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY – ČR, od 12 let, 
120 minut, 100 Kč. Dokument. Poslední výprava trabantů.

20. SO 17:00 | LEGO PŘÍBĚH 2 – USA, dabing, přístupno, 107 minut, 
110 Kč. Pokračování úspěšného animovaného filmu. 

20. SO 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 120 Kč. Opakování
21. NE 17:00 | JAK VYCVIČIT DRAKA 3 – USA, dabing, přístupno, 

104 minut, 110 Kč. Dobrodružná animovaná pohádka.
21. NE 20:00 | SKLENĚNÝ POKOJ – ČR, od 12 let, 104 minut, 110 Kč. 

Nový český film podle stejnojmenného románu Simona Mawera.



22. PO 17:00 | VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘLÍSTKU – ČR, pří-
stupno, 72 minut, 120 Kč. Legendární komiksová čtveřice opět na plátně!

22. PO 20:00 | TERORISTKA – ČR, od 12 let, 95 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie/drama s Ivou Janžurovou v hlavní roli.

23. ÚT 17:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 110 Kč. Opakování.

23. ÚT 20:00 | LA LLORNA: PROKLETÁ ŽENA – USA, titulky, 
od 15 let, 93 minut, 130 Kč. Horor.

24. ST 17:00 | TERORISTKA – ČR, od 12 let, 95 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie/drama s Ivou Janžurovou v hlavní roli.

24. ST 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 120 Kč. Opakování.
25. ČT 17:00 | ŘBITOV ZVIŘÁTEK – USA, titulky, od 15 let, 100 mi-

nut, 120 Kč. Horor podle slavné knihy Stephena Kinga. 
25. ČT 20:00 | AVENGERS: ENDGAME – USA, titulky, od 12 let, 130 Kč. 

Finále superhrdinské ságy. Verze s titulky.
26. PÁ 17:00 | AVENGERS: ENDGAME – USA, dabing, od 12 let, 130 Kč. 

Finále superhrdinské ságy. Verze s dabingem.
26. PÁ 20:00 | ŘBITOV ZVIŘÁTEK – USA, titulky, od 15 let, 100 mi-

nut, 120 Kč. Horor podle slavné knihy Stephena Kinga. 
27. SO 17:00 | HLEDÁ SE YETTI – USA, přístupno, dabing, 95 minut, 

120 Kč. Animovaná dobrodružná komedie.
27. SO 20:00 | AVENGERS: ENDGAME – USA, dabing, od 12 let, 130 Kč. 

Finále superhrdinské ságy. Verze s dabingem.
28. NE 17:00 | JAK VYCVIČIT DRAKA 3 – USA, dabing, přístupno, 

104 minut, 110 Kč. Dobrodružná animovaná pohádka.
28. NE 20:00 | TERORISTKA – ČR, od 12 let, 95 minut, 130 Kč. Nová 

česká komedie/drama s Ivou Janžurovou v hlavní roli.
29. PO 17:00 | HELLBOY – USA, dabing, od 15 let, 120 minut,120 Kč. 

Oblíbený paranormální vyšetřovatel se vrací v novém filmu. 
29. PO 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 120 Kč. Opakování.
30. ÚT 17:00 | PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM – Finsko, dabing, přístupno, 

86 minut, 110 Kč. Finský rodinný dobrodružný přírodopisný film.
 30. ÚT 20:00 | AVENGERS: ENDGAME (3D) – USA, dabing, od 12 let, 

130 Kč. Finále superhrdinské ságy. Verze s dabingem a ve 3D.
1. ST 17:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 

134 minut, 110 Kč. Opakování.
1. ST 20:00 | AFTER: POLIBEK – USA, od 12 let, titulky, 106 minut, 

120 Kč. Spořádaná studentka se zamiluje do toho nejhoršího 
kluka široko daleko. Romantické drama.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342

MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz

4. 4. | čtvrtek | 19:00 | sál klatovské radnice | Mezinárodní festival 
komorní hudby - ZAHAJOVACÍ KONCERT - 20. ročník
Účinkují: Patricia Hood-Koll /Rakousko/ – housle 
                Srebra Gelleva /Rakousko/ – klavír

11. 4. – 13. 4. | čtvrtek – sobota | BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN
11. 4. | 19:00 | sál klatovské radnice | Petr Malásek / Lenka Nová – koncert.
12. 4. | 19:00 | dominikánský klášter | Naďa Konvalinková /Jiří Krampol
                               - zábavný pořad se známými komiky. 
13. 4. | 14:00 | Prohlídka klatovského hřbitova, sraz u hlavní brány. 
11. 4. a 12. 4. bude zvýhodněné vstupné do památek: Černá věž, 
PASK, Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše, katakomby, barokní lékárna.

15. 4. | pondělí | 16:30 | průchod jezuitské koleje | 
KNIHOVNIČKA V BAROKNÍ NICE
Město Klatovy ve spolupráci s Oblastní charitou Klatovy a Klatovským 
okrašlovacím spolkem zve na zahájení sezóny knihovničky v barokní nice 
a piana na ulici v průchodu jezuitské koleje. Přijďte si vybrat nějakou kni-
hu, zahrát na piano či zhlédnout malý kulturní program.

23. 4. | úterý | 19:00 | malý sál KD | ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOV
26. – 28. 4. | BAROKNÍ JEZUITSKÉ KLATOVY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Velikonoční dekorace pletené z papíru – vystavuje Anna Lišková.

GALERIE KNIHOVNY | Proměny hravé duše 2019 - výstava perokreseb Ivy Kučerové.
                                             Boubín - výstava fotografií Pavla Hubeného a Pavly Čížkové.

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ | 20 let v jezuitské koleji – výstava k 20. výročí 
působení klatovské knihovny v prostorách jezuitské koleje.

  PŘEDNÁŠKY: 

4. 4. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Pluto – náš ochránce. 
Na život v Terezíně bude vzpomínat RNDr. Michaela Vidláková. Vstupné dobrovolné.



6. 4. | sobota | 9:00 | společenský sál knihovny | Radost z poznávání 2019 
– 5. ročník konference o vzdělávání. Pořádají Spolek Ratolest a městská knihovna.

11. 4. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Zdivočelé Sudety – 
nový pohled na dramatický rok 1938. Beseda s Milanem Jenčíkem. Po-
řádá město Klatovy ve spolupráci s městskou knihovnou. Vstupné dobrovolné.

18. 4. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Tvoření pro sebe – 
povídání s Tarou Novou o tvorbě a o životě. Vstupné dobrovolné.

25. 4. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Jak chovat muže – 
setkání s JUDr. Danielou Kovářovou. Pořádá spolek Bartolomeo, z.s. a knihovna.

26. 4. | pátek | 17:00 | 27. 4. | sobota | 9 – 13:00 | společenský sál knihovny |
Barokní jezuitské Klatovy 2019 – téma letošního ročníku konference je 
Nezapomenutelní Klatované. Přednášející: P. Miroslav Herold, SJ, prof. PhDr. 
Jiří Mikulec, CSc., doc. PhDr. Ivana Čornejová, CSc., Mgr. Kateřina Bobková-Va-
lentová, Ph.D., prof. PhDr. Jiří Pokorný, CSc., PhDr. Martin Svatoš, CSc.

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ |

2. 4. | úterý | 16:30 – 18:00 | společenský sál | Tvoříme spolu – s Tarou 
Novou na téma: pletení pomlázky z proutí. Určeno pro rodiče s dětmi. 1 ks = 50 Kč.

18. 4. | čtvrtek | 9 – 12:00 | společenský sál | Setkání s malířem Václavem 
Sikou, workshop na téma Mořský svět. Přihlášky předem. Kurzovné 100 Kč.

Výtvarné dílničky:   1. 4. | 13:00–16:00 Velikonoční přání;   8. 4. | 13:00–16:00 
Jarní dekorace; 15. 4. | 13:00–16:00 Velikonoční zajíc; 18. 4. | 13:00–16:00 
Sluníčko; 29. 4. | 14:00–16:00 Drátované srdíčko

Připravujeme:
2. 5. | čtvrtek | 14:00 | pomník obětem holocaustu na souběhu ulic Randova 
a Denisova | Veřejné čtení jmen obětí holocaustu – Jom ha-šoa. Vzpomín-
kovou akci pořádá spolek SYNAGOGA KLATOVY, z.s., Městská knihovna Klatovy 
a spolek ARTIS FONTES, z.s.
2. 5. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál | Holokaust a jeho stopy na přeži-
vších i dalších generacích. Osudy prarodičů a příběhy vnuků – sdílení slovem 
i skrze rodinné nevědomí – přednáška Mgr. Heleny Klímové. Pořádá spolek Synago-
ga Klatovy, z.s., ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy. Vstupné dobrovolné.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 14. 4. | MISTROVSKÁ RYTINA SKLA - výstava představuje současnou 
podobu rytého skla v provedení významných umělců.
16. 4. – 16. 6. | STŘÍBŘENÉ POKLADY LIDOVÉ ZBOŽNOSTI 
Stříbřené figurky světců byly ozdobou nejen šumavských kapliček, ale i obydlí.

Výstava je připravena ve spolupráci s Klatovskými katakombami jako dopro-
vodný program 13. ročníku Barokních jezuitských Klatov.
PŘEDNÁŠKY, KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY A AKCE:
5. 4. | pátek | 16:00 | RYTCI SKLA NA ŠUMAVĚ (Jitka Lněničková – PASK)
Zatím se jen málo psalo a hovořilo o tom, kolik rytců skla pracovalo od renesance do 
současnosti na Šumavě a přitom mnozí z nich patřili k předním umělcům své doby. 
13. - 14. 4. | sobota, neděle | 10 – 16:00 | SKLENĚNÁ VELIKONOČNÍ VAJÍČKA
Další z oblíbených dílen pro děti i dospělé, při které si budou moci různými techni-
kami vyzdobit skleněná vajíčka, kuřátka a jiné, vyrobené pro tuto akci v PASKu. 
27. 4. | sobota | 11 – 16:00 | STŘÍBŘENÉ POKLADY LIDOVÉ ZBOŽNOSTI
Komentované prohlídky pro veřejnost (Vladimír Horpeniak – Muzeum Šuma-
vy, Jitka Lněničková – PASK). 

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
2. 4. | úterý | 13:30 | divadlo Klatovy | KRAJSKÁ POSTUPOVÁ 
PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE
Přehlídka se koná ve spolupráci SRPDŠ při ZUŠ J. Kličky Klatovy a SDS Kla-
tovy. Akci podporuje NIPOS-ARTAMA Praha a město Klatovy.
5. 4. | pátek | 19:30 | 6. 4. | sobota | 15:00 | divadlo Klatovy | ANNIE
7. 4. | neděle | 17:00 a 19:30 | divadlo Klatovy | ANNIE
ZUŠ J. Kličky Klatovy uvádí ve spolupráci se SDS Klatovy v pořadí sedmý muzi-
kál. Účinkují: Vladimír Kabrt, Kateřina Vildová a další, Orchestrion, Fialky...
11. 4. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
DVĚ NOCI NA KARLŠTEJNĚ – Petr Kolečko
Komedie. Režie: David Drábek. Divadlo Kalich. Hrají: Václav Kopta, Lucie Benešo-
vá, Igor Chmela, Jana Bernášková.
14. 4. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy | 
VELIKONOČNÍ KRÁLOVSTVÍ
Velká výpravná pohádka o velikonočních zvycích. O Matějovi, který se dosta-
ne do Velikonočního království, kde se připravují velikonoční koledy. 
16. 4. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub Klatovy |
DIALOG DVOU SVĚTŮ – Jan Potměšil a Přemysl Vacek
Rozhovor dvou osobností české kultury, ve kterém se s diváky podělí o zážitky 
a postřehy ze svých oborů – filmového a divadelního herectví...
17. 4. | středa | 19:30 | předplatné skupiny K, divadlo Klatovy |
VEČER PLNÝ FANTAZIÍ ... aneb co si počít s tím, když se hudba neve-
jde do formy. Koncert složený z děl různých skladatelů a období. 
Účinkují: Jarmila Zelená, Dana Husáková, Petra Bětáková, Jan Aschenbrenner. 



25. 4. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy | MŮŽEM I S MUŽEM
„PODOBNOST SE SERIÁLEM SEX VE MĚSTĚ JE ČISTĚ NÁHODNÁ!“
Vtipná autorská feérie 4 žen, vznikla z potřeby podívat se pravdě do očí… Hrají: 
Kateřina Kaira Hrachovcová, Vanda Hybnerová, Jitka Sedláčková, Dáša Zázvůrková. 
26. 4. | pátek | 19:30 | divadlo Klatovy | ZBÝVÁ PŘÍBĚH NÁŠ 
Dvě znepřátelené rodiny, jejichž potomci se mají rádi a tady podobnost se Shake-
spearovou hrou končí. Jedná se o muzikál. Propletenec lidských vztahů se odvíjí 
docela jiným směrem. Libreto: Martin Volf. Písničky: skupina Znouzectnost. 
27. 4. | sobota | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy |
LORDI – Oscar Wilde a Robie Ross
Salonní, konverzační komedie ve slovenštině. Tři rozpustilí lordi hrají mezi 
sebou hru, ve které si rozdělují dámy. Režie: Peter Serge Butko. Hrají: Martin 
Hofmann, Filip Rajmont, Peter Serge Butko, Martin Kotecký. 

Podrobně o programu na www.divadlo.klatovynet.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                              neděle a svátky 13:00 – 17:00 hodin, pondělí zavřeno!

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

Muzeum dětem - výstava hraček a loutek ze sbírek muzea. 
Sběratelé, Mecenáši, Muzejníci - cyklus výstav.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 5. 5. | Přišlo jaro… – výstava jarních zvyků našich předků. 
Do 5. 5. | Velikonoční pohlednice – výstava pohlednic ze sbírek muzea.
Do 5. 5. | „Rozkas pro Obyvatele“ – výstava k 80. výročí zřízení Protek-
torátu Čechy a Morava.
Do 29. 9. | Nové přírůstky v muzejních sbírkách – nové sbírkové předměty.
DOPROVODNÁ AKCE K VÝSTAVĚ:
4. 4. | čtvrtek | 10:00–16:00 | výstavní sál | Přišlo jaro… – předváděcí akce 
tradičních technik zdobení kraslic, pletení pomlázek, tvoření ptáčků z kukuřičné-
ho šustí, paličkování a zdobení perníčků cukrovou polevou; vstupné 60/30 Kč.
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA K VÝSTAVĚ:
9. 4. | úterý | 17:00 | výstavní sál | Přišlo jaro… – komentovaná prohlídka 
s kurátorkou výstavy Mgr. I. Sieberovou; vstupné 60/30 Kč.

MIMOŘÁDNÁ AKCE:
2. – 22. 4. | výstavní sál | Velikonoční trh – výrobky tradiční rukodělné 
výroby a lidových řemesel; vstupné v rámci výstavy.
TVOŘIVÉ DÍLNY:
2. 4. | úterý | 17:00 | přednáškový sál | Ptáček 100x jinak – výroba 
s Mgr. Ivanou Sieberovou; vstupné 60/30 Kč.
16. 4. | úterý | 17:00 | přednáškový sál | Velikonoční vajíčko 100x jinak 
– výroba s Mgr. Ivanou Sieberovou; vstupné 60/30 Kč.
PŘEDNÁŠKA:
25. 4. | čtvrtek | 17:00 | přednáškový sál | Jan Kavale: Šumava 2018, 
foto a zážitky – přednáší fotograf Jan Kavale; vstupné 60/30 Kč.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  
Otevírací doba duben: út – ne 9:00–12:00 a 13:00–17:00; při minimálním počtu 
5 osob, plné vstupné: 80 Kč, snížené vstupné 50 Kč. Návštěvu mimo otev. dobu 
na tel.: 739 235 184 (skupiny nad 15 osob), mimořádné vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH - duben: ZAVŘENO.
Návštěvu možno domluvit na tel.: 721 721 908 (skupiny nad 15 osob), vstupné: 80/40 Kč.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVY
Do 7. 4. | MILAN KNÍŽÁK / ŽÍT JINAK - výstava je koncipována jako 
„neúplná retrospektiva“ zaměřená především na výtvarnou část jeho práce, 
která znamená zásadní průlom v umělecké praxi od 60. let.
12. 4. | pátek | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, Kostel sv. 
Vavřince | KAREL  ŠLENGER - vernisáž výstavy
Monografická výstava obrazů a monumentálních kompozic významného 
outsidera (1903-1981), který v roce 1943 vyprodal Topičův salon v Praze. 
Výtava potrvá do 23. 6. 2019.
Galerie Klenová, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz
otevřeno: út – ne 10 – 12, 12:30 – 16 hodin.
Do 19. 5. | sýpka Klenová | CESTA 2019 / 16. ročník přehlídky prací 
výtvarných oborů ZUŠ Plzeňského kraje - součástí akce je ocenění 
Zlatá, Stříbrná a Bronzová paleta paní Vilmy Vrbové-Kotrbové. 



Do 26. 5. |  purkrabství hradu Klenová |
FOTOGRAFOVÉ ze sbírek Galerie Klatovy / Klenová
Umělecká podsbírka Fotografie, filmy, videa a jiná média vznikla v roce 2004 
a doposud zahrnuje 245 sbírkových předmětů. 
Do 26. 5. | zámek Klenová | LINORYT II. Mezinárodní sympozium linorytu. 

VÝTVARNÁ DÍLNA
6. 4. | sobota | 14:00 | Zámek Klenová |
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi k výstavě Linoryt II. 
27. 4. | sobota | 14:00 | Zámek Klenová |
Kreativní dílna pro mládež a dospělé k výstavě Linoryt II.  

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

4. 4. | čtvrtek | 19:00 | restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE – setkání 
zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi nás zveme další příznivce.
6. 4. | sobota | 9:00 - 13:00 | Mercandinovy sady | DEN ZEMĚ: Úklid 
městského parku – tradiční brigáda. Sraz účastníků u kolonády v parku. 
Veškeré potřebné nářadí dostanete na místě. Můžete přijít třeba i na hodinu. 
30. 4. | úterý | 17:00 | NA HŮRCE: Rej čarodějnic a májová veselice 
- tradiční akce klubu na vrcholu Hůrky. Soutěže pro děti v maskách i bez nich, 
večerní program pro dospělé s hudbou, také očistný oheň a spálíme čarodějnici. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.

18. 4. | čtvrtek | 9:00 - 15:10 | Adrenalinový výlet do Plzně LASER GAME
Přihlášení a úhrada předem nejpozději do 12. 4. 2019. Cena: 230 Kč. S sebou 
jídlo a pití. Sraz v 09:00 na vlakovém nádraží. Návrat v 15:10 hod. na vlakové 
nádraží, informace: DDM Klatovy 376 311 345, Makovcová M. 725 017 249.
18. – 19. 4. | čtvrtek od 17:00 | pátek do 9:00 | budova E DDM Klatovy | 
HONZÍKOVA CESTA - tematické přespání v DDM. Snídaně a večeře zajiště-
na. Cena: 150 Kč. Nutné přihlásit a uhradit do 11. 4. 2019 v kanceláři DDM. 
Info: 376 311 345, L. Tomášková  608 170 986, 608 519 501.
Od 1. 4 můžete vyzvednout přihlášky na pobytové a příměstské tábory v DDM.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

2. 4. | úterý | 13:30 | SDS Klatovy | PŘEHLÍDKA DĚTSKÉHO SCÉNICKÉHO TANCE
5. 4. | pátek | 19:30 | SDS Klatovy | ANNIE - muzikál ZUŠ J. Kličky, Klatovy

6. 4. | sobota | 15:00 | SDS Klatovy | ANNIE - muzikál ZUŠ J. Kličky, Klatovy
7. 4. | neděle | 17:00 | SDS Klatovy | ANNIE - muzikál ZUŠ J. Kličky, Klatovy
7. 4. | neděle | 19:30 | SDS Klatovy | ANNIE - muzikál ZUŠ J. Kličky, Klatovy
10. 4. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Klatovy, Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 722 304 862. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
3. 4. | středa | 19:00 | THE RANGERS-PLAVCI - připomínka hvězdného období 
české country hudební skupiny založené v roce 1964, z cyklu „Perličky z vinylu“.
8. 4. | pondělí | 18:00 | LISTOVÁNÍ V KRONIKÁCH - návrat do minulosti 
na stránkách klubových kronik, které dokládají pestrou činnost Hifiklubu od jeho 
založení po současnost u příležitosti 45. výročí existence klubu. Přístupno veřejnosti.
10. 4. | středa | 18:00 |  SETKÁNÍ SE SHAKESPEAREM - večer věnovaný 
Sonetům Williama Shakespeara. Hostem prof. PhDr. MARTIN HILSKÝ z FF UK.
15. 4. | pondělí |19:00 | BANÁT – ZAPOMENUTÁ ZEMĚ - život našich 
krajanů v minulosti a současnosti v českých vesnicích v Rumunsku přiblíží  
TOMÁŠ PROCHÁZKA. Večer České křesťanské akademie.
23. 4. | pondělí | 18:00 | LISTOVÁNÍ V KRONIKÁCH - návrat do minulosti 
na stránkách klubových kronik, které dokládají pestrou činnost Hifiklubu. Opakování.
24. 4. | středa | 18:00 |„POZNEJ KRÁSY SVÉHO KRAJE“ aneb něco 
z výletů Přátel české historie Klatovy. Večerem provede Ivan Rubáš.
KAREL ČAPEK život a dílo - výstava věnovaná 80. výročí úmrtí spisovate-
le (25. prosince 1938) v předsálí klubovny do 31. května 2019.

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondě-
lí - sobota. Akce: Výroba velikonočních dekorací. Poděkování koledníkům 
Tříkrálové sbírky. Beseda o kyberšikaně. Soutěž v šipkách.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
2. 4. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ i pro veřejnost
Pravidelné setkání a beseda s Františkem Škůrkem, ze spolku „Synagoga Klatovy“. 
7. 4. | neděle | 7:00 | VÝLET - Tajemný kostel a nejmenší české městečko. 
LUKOVÁ – kostel sv. Jiří se sochami duchů, NEČTINY – zámek, RABŠTEJN
nad Střelou – zámek, muzeum, naučná stezka. Prohlídky s výkladem a tradiční



oběd zajištěn. Doprava - autobus. Sraz v 6:40 hod. a odjezd z Jiráskovy ulice.
13. 4. | sobota | 12:50 | VYCHÁZKA - Za přáteli ze spolku Pro radost. 
Dešenice – Velikonočním tvrzení a tvoření. Sraz v 12:30 hod. na vlakovém nádraží.
14. 4. | neděle | 7:00 | VÝLET - LUKOVÁ, NEČTINY, RABŠTEJN - repete 
dle stejného programu 7. 4. Doprava - autobus. Sraz v 6:40 hod. v Jiráskově ulici.
24. 4. | středa | 18:00 | Klubovna Hifiklubu | SPOLEČENSKÝ VEČER 
- „Poznej krásy svého kraje“ - 20. část.  Akce je přístupná pro všechny 
milovníky památek.  Kvůli omezené kapacitě klubovny přijďte včas.
26. 4. | pátek | 19:30 | SDS | SPOLEČENSKÝ VEČER - „Kolovečtí ochot-
níci v Klatovech“. Společná účast na muzikálu našeho kolegy Martina Volfa.
27. 4. | sobota | 13:30 | SPOLEČENSKÁ AKCE - Odhalení pamětní destičky.
NEURAZY – vzpomínková akce na Marii Kvíčalovou, odvážnou kurýrku 
Masarykovy české Maffie.  Akce spolku v programu „Obnovy drobných památek“. 
Odjezd auty z parkoviště v Jiráskově ulici u hradeb ve 12:30 hod. Veřejnost zvána.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
3. 4. | středa | 13:30 | KS | Své práce představí pan VÁCLAV FIALA
8. 4. – 11. 4. | 9 – 16:00 | KS | VELIKONOČNÍ VÝSTAVA prací seniorů.
17. 4. | středa | 13:30 | KS | Zážitky z cesty po ČÍNĚ představí paní  TREFANCOVÁ
24. 4. | středa | 13:30 | kino Šumava | český film: ŽENY V BĚHU

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
  2. 4. | 15:00 | Artedílna / 9. 4. | 16:00 | Výroční schůze spolku /
16. 4. | 16:00 | Povídání o polodrahokamech s paní Marii Daňkovou /
23. 4. | 15:30 | Udělejme něco pro zdraví -  cvičení  s Blankou a bylinky 
ze Zelené apatyky / 30. 4. | 15:00 | Artedílna /

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu.
Pravidelná cvičení a akce najdete na webových stránkách studia!
27. 4. | 9 – 18:00 | SEMINÁŘ hormonální jógové terapie dle Dinah Rodrigues 
– certifikovaná lektorka Marcela Velková, info a objednání tel.: 777 067 047.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
2. - 7. 4. | Oslava 90 let SDH Radinovy

   9. - 14. 4. | Žebnická traktoriáda 2018 1/2 
16. - 21. 4. | Žebnická traktoriáda 2018 2/2
23. - 28. 4. | Oslava 80 let SDH Vrhaveč
30. 4. - 5. 5. | Setkání mysliveckých trubačů
Od ST do NE - MAGAZÍNY.  Od ČT do NE - Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 info@
falconclub.cz,  podrobný program na www.falconclub.cz
5. 4. | pátek | 20:00 | The Eskies (IR), Discoballs - divoký folk noir s gypsy jazzem
6. 4. | sobota | 20:00 | Zahraj si aneb jam session ve Falconu podruhé
12. 4. | pátek | 20:00 | HM... + Přetlak věku - dvojitá nálož z cyklu ALTERNATIVA
13. 4. | sobota | 20:00 | Borneo a Sumatra - beseda s cestovateli Davidem a Šárkou
18. 4. | čtvrtek | 20:00 | Turnaj ve fotbálku (stolní) + afterparty  
19. 4. | pátek | 20:00 | Houpací koně & Safenat Paneach - tour ústecké kapely
20. 4. | sobota | 20:00 | HIGH VOLTAGE HIP HOP SHOW
26. 4. | pátek | 20:00 | Pirates of the pubs, Red Noise, KSV
27. 4. | sobota | 20:00 | Pražskej Mordor - jedna noc, pět interpretů

POZVÁNKY
4. - 13. 4. | JARNÍ BURZA dětského oblečení a ostatních potřeb pro děti. 
Podbranská ul. 49, Klatovy. Výběr oblečení 4. 4. - 5. 4. | 9 - 12 a 13 - 17 | Pro-
dej 8. 4. | 9 - 19 | a 9. 4. | 9 - 17 | Info na michaela.gondekova@seznam.cz
6. 4. | sobota | 14:00 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Sraz: náměstí Míru, zastávka 
MHD. Odjezd 14:07, směr: Luby – Mercandinovy sady, 3,5 km. Tel.: 606463311.
12. 4. | pátek | 20:00 | MC Střelnice Klatovy | MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
Letní oblečení a nová kolekce plavek z obchodů Módní oblečení JM Kopecká 
a boutique Romi Ch. Klatovy. Více na: www.jm-models.com
14. 4. | neděle | 15:00 | sál SŠZP Klatovy | DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES - 
Ochotnické divadlo Bolešiny sehraje divadelní hru od Jana Drdy. Pro držitele 
průkazky ZP a ZTP bude poskytnuta sleva 50% vstupného.
18. – 21. 4. | EASTER CUP KLATOVY 2019 – mezinárodní basketbalový 
turnaj mládeže.
26. - 27. 4. | 54. RALLYE ŠUMAVA KLATOVY - Mistrovství ČR v rally   
26. - 27. 4. | 28. HISTORIC VLTAVA RALLYE - FIA Mistrovství Evropy 
v rally historických automobilů  www.pamk.cz
29. 4. | pondělí | 18:00 | restaurace Družba KD | POZVÁNKA na členskou 
schůzi ZKD Sušice, zve Členský výbor Klatovy.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            


